
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

08.08.2024                                                                                                        № 2703  

 

 

Об определении уполномоченных органов     

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ                   

город-герой Мурманск, решениями Совета депутатов города Мурманска            

от 04.02.2010 № 15-198 «Об утверждении порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями», от 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города 

Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского 

городского Совета и Совета депутатов города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить структурные подразделения администрации города 

Мурманска органами, уполномоченными осуществлять оперативное 

руководство муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Мурманска, а именно координацию действий муниципальных предприятий и 

учреждений по профилю их деятельности и регулирование тарифов на услуги 

(работы) муниципальных предприятий и учреждений города Мурманска, 

оперативно им подчиненных, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Структурным подразделениям администрации города Мурманска, 

указанным в приложении к настоящему постановлению, в целях создания 

условий для эффективной деятельности и использования муниципальной 

собственности предприятий и учреждений, оперативно им подчиненных, а 

также регулирования тарифов на оказываемые ими услуги (выполняемые 

работы) осуществить организационные мероприятия по обеспечению 

исполнения Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 

утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 04.02.2010               

№ 15-198. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 



2 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 

 


